
BEZPEČNOSTNÍ PRŮVODCE RALLYE 

 Spolupracujte s pořadatelem, v případě hrozby nebezpečí ho o nastalé situaci neprodleně informujte. 
 V případě jakékoliv nehody na RZ vyčkejte s eventuální pomocí na dispozice pořadatelů. 
 Doprovázejí-li vás děti, mějte je neustále pod pečlivým dohledem. Jste plně odpovědni za jejich bezpečnost. 
 V průběhu rychlostní zkoušky nepřebíhejte vozovku a nepohybujte se po trati. 
 Zaujměte své místo u trati RZ před očekávaným průjezdem prvního jezdce. Trať RZ je otevřena až po projetí 

pořadatelského vozidla. 
 Neničte životní prostředí a neparkujte tam, kde byste překáželi soutěžícím posádkám, servisním doprovodům 

a ostatním účastníkům silničního provozu. 
 Na rychlostních zkouškách vedoucích lesem se nestavějte před "hradbu" stromů. Nestůjte za skoky, na vnější 

straně zatáčky, před domy nebo jinými nepřekonatelnými překážkami. Pamatujte na rychlé vyklizení svého 
místa, vždy si připravte možnou únikovou cestu. 

 Místo ke sledování soutěže vybírejte pokud možno na vyvýšených místech, za pevnými překážkami apod. 
 Nestůjte tak, abyste zakrývali případné značky, návěstí, směrové značky a ostatní pomůcky soutěže. 
 Nevoďte s sebou na rychlostní zkoušky psy. Domácí zvířata zavřete, aby se nedostala na trať. 
 Neházejte na trať rychlostních zkoušek žádné předměty, jimiž byste mohli ohrozit bezpečnost projíždějících 

soutěžních posádek. 

 

 

 

 

 

Červeně vyznačené prostory jsou pro diváky ZAKÁZANÝ 

PROSTOR, kde hrozí smrtelné nebezpečí!!! 

 

BEZPEČNOSTNÍ DESATERO DIVÁKA RALLYE 
Bezpečnostní desatero je stručným souhrnem míst, ze kterých diváci NEMOHOU bezpečně 

sledovat rally a kde se vystavují přímému ohrožení. 

Místa, kde diváci v žádném případě NEMOHOU BÝT (obecná pravidla): 

1. V zakázaných místech a před páskou nebo zábranou. Stát lze teprve za nimi (při pohledu od 

trati rychlostní zkoušky). 

2. V únikových zónách a uvnitř míst vytyčených hradící páskou. V těchto místech nesmí stát 

ani kameramani a fotografové! 

3. V blízkosti trati (před příkopem, před vyvýšením, před srázem a podobně). 

4. Pod úrovní vozovky (až do dostatečné vzdálenosti od trati). 

5. Před pevnou překážkou (plot, stěna, strom, vozidlo a podobně). 

6. V místech proti přijíždějícím vozidlům. 

7. Na vnějším i vnitřním obvodu zatáček. 

8. V místech intenzivního brzdění nebo akcelerace po obou stranách trati. 

9. Po obou stranách trati u skoků a horizontů. 

10. V bezprostřední blízkosti trati rychlostní zkoušky.  

 


